
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 29 травня 2025 р. Чернігів № 714 

 

Про статус критично  

важливої організації для  

функціонування економіки та  

забезпечення життєдіяльності  

населення в особливий період 

 

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про 

адміністративну процедуру», Критеріїв та порядку, за якими здійснюється 

визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для 

функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 

особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб 

Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (далі – 

Критерії та порядок), враховуючи розпорядження начальника Чернігівської 

обласної військової адміністрації від 06 березня 2025 року № 451 «Про статус 

критично важливої організації для функціонування економіки та забезпечення 

життєдіяльності населення в особливий період», та згідно з рішенням робочої 

групи для проведення аудиту прийнятих Чернігівською обласною військовою 

адміністрацією рішень про визначення підприємств, установ, організацій 

критично важливими для функціонування економіки та забезпечення 

життєдіяльності населення в особливий період (протокол  

від 28.05.2025 № 25-01), за результатами проведеної перевірки відповідно до 

абзацу першого пункту 6
1 

Критеріїв та порядку, на підставі інформації про 

розмір нарахованої середньої заробітної плати застрахованих осіб-працівників 

за березень 2025 року, наданої Головним управлінням Державної податкової 

служби у Чернігівській області  

  

    

      

      

 

 критерію, 

зазначеному у підпункті 6 пункту 2 Критеріїв та порядку, як одному із двох 

необхідних критеріїв, визначених пунктом 2 Критеріїв та порядку, 

з о б о в’ я з у ю:  

 



 

2 

1. Визначити невідповідність   

    

      

         

     критерію, 

зазначеному у підпункті 6 пункту 2 Критеріїв та порядку. 

2. Скасувати  

  

       

         

   статус критично важливої організації для 

функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 

особливий період. 

3. Загальному відділу апарату Чернігівської обласної державної 

адміністрації довести це розпорядження до відома  

    

     

 

         

 шляхом 

його надсилання поштою (рекомендованим листом з повідомленням про 

вручення) у порядку, визначеному Законом України «Про адміністративну 

процедуру».  

4. Департаменту економічного розвитку Чернігівської обласної державної 

адміністрації забезпечити надсилання Міністерству економіки України, 

Міністерству оборони України, Службі безпеки України, Службі зовнішньої 

розвідки України, Головному управлінню розвідки Міністерства оборони 

України та Міністерству цифрової трансформації України інформації про 

прийняте рішення в одноденний строк з дня його прийняття. 

5. Це розпорядження набирає чинності з дня доведення його до відома 

    

     

 

6. Це розпорядження може бути оскаржено до комісії з розгляду скарг 

щодо прийнятого адміністративного акта, процедурних рішень, дій чи 

бездіяльності Чернігівської обласної державної адміністрації 

(місцезнаходження: 14000, Чернігівська обл., Чернігівський район,                        

місто Чернігів, вулиця Шевченка, будинок 7) протягом тридцяти календарних 

днів з дня доведення його до відома  

    

      

 та адміністративного суду у порядку та строк, 

визначений Кодексом адміністративного судочинства. 



 

3 

7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків. 

 

Начальник                                                                                         В’ячеслав ЧАУС 




